Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Monschau am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswabhl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wabhlberechtigte

10.070

Wéhler/iﬁnen_

7.368

Ungilltige Stimmén

Glltige Stimmen

96

7.272

Die glltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wéhlergruppen/Einzelbewerber wie foigt:

| Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut | v. H. |
CDU 3.499 48,12 |
GRUNE 1.564 21,51
SPD 824 11,33 |
FDP 393 5,40 |
AfD 773 10,63 |
Die Linke 219 3,01
Insgesamt 7.272 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ; Wohnort
E-Mail
Héfen 1 Ungermann, Maria | 1962 Aachen 52156 Monschau
Magdalene, CDU marlene.ungermann@t-online.de
Hofen 2 Serve, Marvin, 1993 Simmerath | 52156 Monschau
Ccbu . marvin.serve@web.de
Imgenbroich 1 Heinig, Rainer, 1967 Simmerath |52156 Monschau
Ccbu rainerheinig@freenet.de
Imgenbroich 2 Weber, Peter, 1973 Aachen 52156 Monschau .
Ccbhu : peter.weber@cdu-monschau.de
Rohren Gabbert, Maik, 1991 Simmerath | 52156 Monschau
Ccbu maik-gabbert@web.de
Kalterherberg 1 Jakobs, Bernhard | 1960 Monschau | 52156 Monschau
Felix, CDU | bernd jakobs@freenet.de
Kalterherberg 2 Stollenwerk, 11996 Simmerath I52156 Monschau
Kevin, CDU [ kevinstollenwerk@web.de
Konzen 1 Greuel, Michael, |1973 Simmerath | 52156 Monschau
CcDU michael-greuel@t-online.de
Konzen 2 Schmittkamp, 1982 Simmerath | 52156 Monschau
Anika, CDU anika.schmittkamp@gmx.de




| Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
‘Monschau 1 Maaflen, Werner | 1965 Monschau | 52156 Monschau »
Mathias, CDU werner.maassen@cdu-monschau.de
Monschau 2 Weber, Alfons Hil- | 1953 Monschau |52156 Monschau
mar, CDU hilmarweber@t-online.de
| Miitzenich 1- Roder, Elmar, 1970 Monschau | 52156 Monschau
CDuU. | elmar.roder@cdu-monschau.de
Mitzenich 2 Huppertz, Jac- 1954 Monschau |52156 Monschau
queline Katharina, jacqueline.huppertz@cdu-mons-
Cbu . chau.de
2, aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
GRUNE FalRbender, Mira | 1985 Stolberg 52156 Monschau
Reservelistenplatz mira.fassbender@outiook.com
1
GRUNE Krickel, Werner 1956 Aachen | 52156 Monscﬁaa
Reservelistenplatz werner@krickel.de
2
GRUNE Kolken, Tatjana 1971 Siegburg 52156 Monschau
Reservelistenplatz tatjana.kolken@web.de
3
| GRUNE Weishaupt, Ber- | 1965 Monschau | 52156 Monschau
[ ' nard bernard.weishaupt@web.de
Reservelistenplatz
4
GRUNE Kubeile, Andrea 1955 Disseldorf | 52156 Monschau
Margarete andrea@schilperoort.de
Reservelistenplatz
|5
GRUNE Hilgers, Harald 1964 Monschau |52156 Monschau
Reservelistenplatz harald.hilgers@gmx.de
6
SPD Weée_nka, Henri . 1996 Aachen 52156 Monschau
Reservelistenplatz | henri-wegenka@web.de
1
SPD Szymanska-Bica, |1985 Morag 521_56 Monschau
Joanna jszymanska@yahoo.de
Reservelistenplatz
2
SPD Stockem, Chris- 1992 Aachen 52156 Monschau
' tian - : stockem@mail.de
Reservelistenplatz
3
FDP Victor, Kurt 1961 Monschau |52156 Monschau
Reservelistenplatz kurt.victor@t-online.de
1




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
FDP Mertens, Louis 2000 Simmerath | 52156 Monschau
Peter louis.mertens1@t-online.de
Reservelistenplatz
2
AfD Kirch, Max 1997 Simmerath | 52156 Monschau
Reservelistenplatz max.kirch@afd.ac
1
AfD Weber, Peter 1962 Wirselen | 52156 Monschau
Andreas andyeisbaer@aol.com
Reservelistenplatz
2
AfD Steffens, Jiirgen 1969 Monschau | 52156 Monschau
Reservelistenplatz kandidat1712@afd.ac -
| 3
Die Linke Denny, Andreas 1960 Solingen 52156 Monschau
Reservelistenplatz andreas_denny@yahoo.de
1

Gemal § 39 KWahIG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahi

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die fir das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2025, einschlieBlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung iiber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
¢) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder muindlich
zur Niederschrift zu erklaren.

Monschau, den 18.09.2025

I3




